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Festiwal improwizacji teatralnej, kolejne seanse Kina Letniego, koncerty muzyki
klasycznej - to dla ducha. Dla ciała m.in. All Day Beach Party i Toruń Freestyle Battle na
pumptracku. A dla miłośników kibicowania sportowym rozgrywkom kolejny mecz żużlowy
o utrzymanie Apatora Toruń w Ekstralidze. W ten weekend w Toruniu każdy znajdzie
odpowiednią dla siebie propozycję. Nic, tylko korzystać!

23.07. (PIĄTEK)

godz. 11.00 Wakacje z Muzeum Okręgowym: Zajęcia w siedzibie Działu Archeologii, ul.
Św. Jakuba 20a
Zgłoszenie uczestnictwa w Dziale Archeologii Muzeum (od poniedziałku do piątku, w godz.
8:00-15:00), tel. 56 660 56 56 i 56 660 56 59 lub internetowo na adres: da@muzeum.torun.pl [2].
Opłata 9 zł Smoki, gady, potwory - Jak wyglądały, czy były straszne? Podczas warsztatów uczestnicy
będą mogli poznać kilka smoczych legend oraz wykonać z gliny własne przedstawienia niezwykłych
stworów.

godz. 14.00-17.00 All Day Beach Party, baseny letnie na Campingu Tramp, ul. Kujawska
Impreza w ramach „Lata w Toruniu bez nudy”. Uczestnicy będą mogli wziąć udział w konkursach
skoków do wody, turniejach w badmintona, boule i siatkówkę plażową. Będzie też możliwość
nurkowania z akwalungiem - to atrakcja dla dostępna dla każdego, zarówno dla juniora, jak i seniora
(dzieci od 8. roku życia oczywiście wyłącznie za zgodą rodziców lub opiekunów prawnych). Będzie
można w asyście instruktorów szkoły Family Diving zanurzyć się pod taflą wody. O oprawę muzyczną
zadba DJ WEA, serwując najpopularniejsze letnie hity. W programie znajdą się także dyskoteka
malucha i konkursy dla pływaków. Na zwycięzców poszczególnych dyscyplin będą czekały nagrody,
podobnie jak na najlepszych tancerzy, którzy w rytm hawajskich rytmów zatańczą macarenę. W
programie są też turnieje piłki wodnej i wielki konkurs hawajskiego tańca limbo. Pojawi się także
ekipa projektu "Bezpieczne i ekologiczne wakacje", dzięki której poznamy m.in. techniki ratowania
życia, pierwszej pomocy i zachowań w sytuacjach kryzysowych. Wstęp na wydarzenie dla dzieci i
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młodzieży w godz. 14.00-17.00 bezpłatny.

godz. 14.00-20.30 Luminarium Albesila, do 25.07., pl. Rapackiego
Mieszkańcy Torunia i turyści mogą wejść do wnętrza monumentalnej, pneumatycznej konstrukcji –
Luminarium Albesila. Ta niezwykła, powietrzna rzeźba, to połączenie osiągnięć inżynieryjnych i wizji
artystycznej brytyjskiej grupy Architects of Air, która działa już od ponad 20 lat. Luminarium ma 3
metry wysokości, 45 metrów długości i niemal 1000 m2 powierzchni. Konstrukcja napełniana
sprężonym powietrzem składa się z 27 kolorowych kopuł połączonych wijącymi się w różne strony
barwnymi korytarzami. Promienie słońca przepuszczane przez półprzezroczyste części Luminarium
zaskoczą odwiedzających swoją kolorystyką, a towarzysząca muzyka będzie oddziaływać na ich
zmysły. Zwiedzający poruszają się po labiryncie przypominającym świetlne groty i jaskinie. Bilety: 15
zł, można kupić w kasie na terenie wydarzenia na Placu Rapackiego. Instalacja będzie w piątek w
godz. 14:00-20:30, a w weekend w godz. 13:00-20:30. Ostatnie wejście na teren instalacji będzie
możliwe o godzinie 20:00.

godz. 19.00 Festiwal Improwizacji Teatralnej JO!, do 25.06., Dwór Artusa, Rynek
Staromiejski 6
W całości polski, trzydniowy festiwal. Aktorzy na żywo na scenie, w oparciu o sugestie publiczności,
tworzą zaskakujące, pełne sytuacyjnego humoru historie. Przeważnie jest to sztuka bardziej
komediowa niż dramatyczna, ale zawsze dobrze zagrana i pełna emocji. W piątkowy wieczór
organizatorzy zapraszają na Show Otwarcia - szalony przegląd wszystkiego, co czeka nas na
Festiwalu. Zobaczycie artystów ze wszystkich grup i teatrów, które wystąpią w sobotę i niedzielę.
Wciągniemy ich w wir inspiracji i pomysłów, by wspólnie pokazać Wam, jak nam minął czas od
poprzedniej edycji JO! Bilety: 20-75 zł

godz. 19.30 Artus Festival: Scena Alternatywna, Scena Szekspirowska Baja Pomorskiego,
ul. Piernikarska 9
Poznacie muzyków, których twórczość stroniąc od mainstreamu, zapewnia niezwykłe doznania
wszystkim szukającym w muzyce nieszablonowego, odkrywczego podejścia. 23 lipca w muzyczną
podróż ruszymy z Lasse Matthiessenem z Danii oraz Maksem Łapińskim. Muzyka Lasse Matthiessena
to mieszanka mrocznych nastrojów z delikatnością. Twórczość artysty jest wypadkową folku,
country, bluesa i muzyki ludowej. Niski, głęboki głos i piękne melodie to znak firmowy artysty. Na
koncercie usłyszymy akustyczne piosenki umiejscowione między twórczością Boba Dylana i Nicka
Drake’a. Maks Łapiński - wokalista, autor tekstów, kompozytor, instrumentalista Bilety: 20/15 zł

godz. 20.00 Maciej Maleńczuk+ rythm section
Maciej Maleńczuk to artysta o wielu twarzach – znakomity wokalista, kompozytor, gitarzysta i
utalentowany poeta. Jego wyrazistą osobowość podkreśla umiejętne łączenie awangardowych
brzmień i odważne sięganie po kontrowersyjne tematy.
Spotkanie z twórczością Maćka Maleńczuka to recital, który jest retrospekcją dotychczasowych
dokonań Artysty uzupełniony sekcją rytmiczną. Składa się z zestawu pieśni zarówno ulicznych jak i
późniejszych dokonań Maćka, które zyskały mu olbrzymią sympatię i popularność wśród wyrobionej
części publiczności.
Bliski bezpośredni kontakt z widownią, szczery, niezakłócony przekaz tekstu, no po prostu Maleńczuk
w czystej postaci. TEN, o którym się mówi nie do podrobienia, naturalny, dowcipny, czasem brutalny
– bo takie jest życie!
W trakcie koncertu nie zabraknie pieśni: Ostatnia Nocka, Tango Libido, Sługi za szlugi, Synu czy
Dawna Dziewczyno wykonywanych z kolegami z sekcji rytmicznej.
Znane przeboje w nowej odsłonie to znakomity pomysł, aby urozmaicić występ i podzielić się
przestrzenią na scenie. Do tego oryginalny styl gry na gitarze i nieskażona niczym Wolność Słowa.
Bilety: 125 zł (I, II sektor), 95 zł (III sektor), 85 zł (balkony). Kliknij, aby przejść do informacji i zakupu
biletów [3]

godz. 22.00 Kino Letnie ECF Camerimage: "Nędznicy", Scena plenerowa za CKK Jordanki,
al. Solidarności 1-3
reż. Ladj Ly, zdj. Julien Poupard. Montfermeil, które pulsuje od napięć, gniewu i niepewności to
miejsce, w którym nieustannie toczy się gra o lokalne wpływy. Niewinny psikus grupy dzieciaków,
które dla żartu kradną małe lwiątko z miejscowego cyrku, może okazać się początkiem rewolucji.
Bilety: 15/12 zł dostępne na godzinę przed pokazami w kasie plenerowej, na terenie wydarzenia.
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Pula biletów jest ograniczona.

24.07. (SOBOTA)

godz. 9.00-18.00 Szczepienie na covid-19 bez rejestracji, centrum handlowe Plaza, ul.
Broniewskiego 90
W sobotę oraz niedzielę w dwóch lokalizacjach w Toruniu będzie możliwość zaszczepienia się przeciw
COVID-19 bez wcześniejszej rejestracji. Dla pełnoletnich dostępne będą szczepionki firmy Johnson &
Johnson, a dla osób od 12 roku życia Pfizer (ten drugi tylko w niedzielę na dziedzińcu Ratusza
Staromiejskiego). Należy pamiętać o zabraniu ze sobą dowodu osobistego, paszportu lub innego
dokumentu potwierdzającego tożsamość (obcokrajowcy), a w przypadku osób nieletnich zgody
rodzica na szczepienie

9.00-17.15 18. Mistrzostwa Polski Masters w Rzutach Nietypowych, Stadion Miejski im.
Grzegorza Duneckiego
Rzut granatem sportowym, cegłą, młotem antycznym dyskiem szkockim, slingballem, ciężarkami, w
tym ważącym aż 25,4 kg, a także nietypowe konkurencje wielobojowe (shotorama, shockorama,
speerorama) to konkurencje czempionatu. W rywalizacji wezmą udział lekkoatletyczni weterani z
całego kraju. Pierwsze konkurencje ruszą po godz. 9.00. Ostatnie dekoracje i oficjalne zakończenie
zawodów planowane jest około 17.15.
Wstęp wolny. Więcej informacji: https://pzlam.pl [4]

godz. 11.00-14.00 Lato bez nudy 2021 - Wakacyjne animacje dla dzieci, plac
Podominikański
Mikroplanety - gry i zabawy dla dzieci

godz. 11.30, 16.00 Przypadki Doktora Bonifacego Trąbki, Teatr Baj Pomorski, ul.
Piernikarska 9
Spektakl edukacyjny, który ma oswoić dzieci z wizytą u lekarza. Twórcy chcą przekonać małych
widzów, że biały fartuch nie jest straszny. W komiksowej formie zobaczymy więc tydzień z życia
lekarza. To czas, w którym doktor zetknie się z różnymi kolorowymi chorobami: ospą, odrą, świnką i
różyczką. Wraz z nim odwiedzimy rejestrację, poczekalnię i gabinety zabiegowe (USG, RTG,
dentystyczny). Po takiej podróży żaden szpital nie będzie już straszny. Bilety: 26 zł, ulgowy 24 zł,
grupowy 22 zł

godz. 12.00 Wakacje z Muzeum Okręgowym: Zajęcia edukacyjne dla osób indywidualnych
i rodzin, Ratusz Staromiejski, Rynek Staromiejski 1
Muzealni Tropiciele. Zgłoszenia na zajęcia przyjmuje Dział Edukacji Muzeum, tel. 56 660-56-32, 56
660-56-31

godz. 13.00-20.30 Luminarium Albesila, do 25.07., pl. Rapackiego

godz. 15.00 Usłyszeć średniowiecze – koncert, Katedra Świętych Janów
Trzy koncerty ze średniowiecznymi kompozycjami Hildegardy z Bingen w wykonaniu Urszuli Psujek
zabrzmią 24 lipca, 28 sierpnia oraz 4 września 2021 w toruńskich kościołach. „Usłyszeć
średniowiecze” - to projekt, na który solistka otrzymała Stypendium Miasta Torunia w dziedzinie
kultury. Jak zabrzmiałyby średniowieczne mury, gdyby mogły przemówić? Czy muzyka może
przenieść nas w atmosferę świata sprzed kilkuset lat? - na te pytania uzyskamy odpowiedzi podczas
trzech koncertów, odbywających się w zabytkowych wnętrzach średniowiecznych kościołów
toruńskiej starówki. Solistka wykona niezwykłe i ponadczasowe kompozycje Hildegardy z Bingen,
nietypowe zarówno na tle epoki, w której powstały, jak i czasów obecnych. Muzykę tę cechuje
mistycyzm i głębia wyrazu, co – jak zapowiada artystka - w połączeniu z pięknymi wnętrzami
toruńskich świątyń zapewni szczególne doznania duchowe. Wstęp wolny

godz. 15.00-18.00 Toruń Freestyle Battle, pumptrack na Rubinkowie, ul. Łyskowskiego
II Amatorskie Mistrzostwa Torunia w jeździe na hulajnogach, rolkach, deskorolkach i rowerach.
Zawody będą miały amatorską formułę i skierowane są do wszystkich jeżdżących na toruńskim
pumptracku. Uczestnicy będą mogli zmierzyć się w jeździe na czas. Każdy zawodnik będzie miał
dwukrotną możliwość przejazdu toru. Do klasyfikacji końcowej liczy się czas szybszego przejazdu.
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Każdy zawodnik musi obowiązkowo posiadać własny kask. Organizatorzy przygotowali kilka atrakcji
towarzyszących: szkolenia rolkowe z instruktorem (również dla dzieci), oprawę dj’ską, pokazy jazdy i
ewolucji na torze, strefę animacji, konkursy z nagrodami. Zapisy uczestników wystartują od 14:30.
Niepełnoletni uczestnicy muszą posiadać zgodę rodzica/opiekuna prawnego na start w zawodach.

godz. 16.00 Sobota z historią, Muzeum Historii Torunia, ul. Łazienna 16
Cykl spotkań „Sobota z historią”. Tajemnicza śmierć króla Olbrachta w Toruniu - prowadzenie:
Katarzyna Pietrucka. Wstęp w cenie biletu na wystawę (15 zł normalny, 12 zł ulgowy do zakupu w
kasie lub na stronie internetowej).

godz. 18.00 Festiwal Nova Muzyka i Architektura: Bo do tanga trzeba..., Sala
Mieszczańska Ratusza Staromiejskiego
Bo do tanga trzeba… Raffa Quartetu! Czyli 4-osobowego zespołu skupionego wokół Toruńskiej
Orkiestry Symfonicznej oraz Orkiestry Opera Nova w Bydgoszczy. Grupa powstała w 2013 roku i
połączyła ze sobą młodych muzyków pochodzących z różnych środowisk artystycznych. Wystąpią:
Justyna Cieślak – skrzypce, Filip Lipski – skrzypce, Michał Rak – altówka, Cecylia Stanecka –
wiolonczela. Karolina Smolarek-Szynal – prowadzenie. W programie: G. M. Rodriguez, arr. M.,
Naughtin - La Cumparsita, S. Jarcho, arr. M. Naughtin - La Bamba, A. Villoldo, arr. M. Naughtin - El
Choclo , Z. de Abreu, arr. M. Naughtin - Tico Tico , L. Gianneo, arr. M. Naughtin - Lamento Quichua, A.
Piazzolla – Libertango, Adios Nonino, Balada Para Ul, La Muerte del Angel, Calambre, Oblivion, C.
Armstrong - El Tango de Roxane, S. Umebayashi - In the Mood for Love, A. Vivaldi, arr. E. Huws Jone -
Scenes from The four seasons. Wstęp: 25 zł

godz. 19.00 Festiwal Improwizacji Teatralnej JO!, do 25.06., Dwór Artusa, Rynek
Staromiejski 6
W sobotę zaprezentujemy cztery różnorodne spektakle. Rozpoczniemy Thornetem –
bydgosko-gdyńsko-toruńsko-warszawskim projektem grającym science-fiction. Zabiorą nas do
odległych, niezwykłych światów pełnych niesamowitych stworzeń, technologii i całkowicie
zwyczajnych problemów. Z dalekiej podróży wrócimy do zamkniętego pomieszczenia wraz z Bez
Wyjścia. Gosia Tremiszewska i Alan Pakosz, wsparci przez Tomasza Marcinko, pokażą nam format No
Exit, w którym aktorzy przez cały spektakl grają jedną scenę w jednej i tej samej przestrzeni. Po
przerwie sceną zawładnie Lotus, czyli wspólny spektakl trzech duetów: wrocławskiej Oranżady na
miejscu, bydgoskich Dwóch Sióstr i toruńskiego Walentynowicz i Jego Brat. Wieczór zakończy
spektakl geeków z grupy Impy, którzy razem z Wojtkiem Tremiszewskim (ex-Spadkobiercy, Kabaret
LIMO) zaczerpną pełnymi garściami ze swojego bogatego doświadczenia w graniu sesji RPG. Bilety:
20-75 zł

godz. 22.00 Kino Letnie ECF Camerimage: "Gniazdo", Scena plenerowa za CKK Jordanki,
al. Solidarności 1-3
reż. Sean Durkin, zdj. Mátyás Erdély. Rory dostaje propozycję pracy i namawia swoją żonę Allison na
przeprowadzkę do Londynu, gdzie wreszcie ma szansę zarobić wielkie pieniądze i wieść luksusowe
życie, o jakim zawsze marzył. Bez względu na koszty, wynajmuje imponującą posiadłość na
przedmieściach, a kiedy upragniony prestiż i wysoka pozycja społeczna wydają się być na
wyciągnięcie ręki, Rory idzie o krok dalej i łamie wszelkie zasady, podejmując coraz większe ryzyko.
Bez skrupułów dążąc do swojego celu, wpada w spiralę kłamstw, a w pozornie idealnym życiu
małżeńskim zaczynają pojawiać się rysy. Wielki dom obnaża wzajemnie skrywane tajemnice, a to, co
na zewnątrz wydawało się prawdziwą sielanką, za zamkniętymi drzwiami okazuje się demaskować
prawdziwe oblicza małżonków. Bilety: 15/12 zł dostępne na godzinę przed pokazami w kasie
plenerowej, na terenie wydarzenia. Pula biletów jest ograniczona.

25.07. (NIEDZIELA)

godz. 10.00-18.00 Szczepienie na covid-19 bez rejestracji, dziedziniec ratusza, Rynek
Staromiejski 1
Dla pełnoletnich dostępne będą szczepionki firmy Johnson & Johnson, a dla osób od 12 roku życia
Pfizer

godz. 13.00-20.30 Luminarium Albesila, pl. Rapackiego
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godz. 14.30 Jarmark Jakubowy, Rynek Nowomiejski
W ramach odpustu w parafii św. Jakuba odbędzie się szereg wydarzeń, w tym festyn i koncerty.
Zaplanowano jarmark Jakubowy, a także spektakl „Como Postolo” w wykonaniu Teatru Maximilianusa
& Myszoperii z Gdyni. Będzie można też obejrzeć wystawę o Camino de Stantiago przygotowaną
przez Ambasadę Królestwa Hiszpanii w Polsce. Wszyscy zostaną także zaproszeni do wspólnego
zdjęcia z „kompostelką”. Z kolei o godz. 19:30 w kościele św. Jakuba odbędzie się koncert „Wieczór
w drodze – muzyka na Camino” w wykonaniu Kwartetu Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej.

godz. 19.00 Festiwal Improwizacji Teatralnej JO!, Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6
Niedzielę rozpocznie klasyk klasyków. Krakowska Grupa Ludzi wystawi Harolda – wzór metra z Sèvres
wśród formatów impro. Po nich scenę przejmie polski towar eksportowy – Siedem Kobiet w Różnym
Wieku. Dziewczyny szturmem zdobyły międzynarodowe uznanie, grały m.in. na festiwalach w
Atenach, Barcelonie, czy Australii. W drugim secie przeniesiemy się do świata blichtru, sławy i
wielkich pieniędzy. Warszawska Dynastia Improwizowana zaprezentuje 14 283 odcinek swojej opery
mydlanej. Festiwal zakończymy tradycyjnie Wielkim Finałem, w którym przedstawiciele wszystkich
grup zagrają wspólny, unikatowy spektakl. Bilety: 20-75 zł

godz. 19.15 Mecz 12. rundy PGE Ekstraligi e-winner Apator Toruń - Motor Lublin,
Motoarena
Kliknij, żeby kupić bilety [5]

godz. 19.30 Festiwal Nova Muzyka i Architektura: Wieczór w drodze – muzyka na Camino,
Kościół św. Jakuba
Wieczór w drodze – Muzyka na Camino to koncert w wykonaniu kwartetu Toruńskiej Orkiestry
Symfonicznej w składzie: Izabela Bogusz (skrzypce), Grzegorz Bogusz (skrzypce), Marta
Wroniszewska (altówka), Karol Wroniszewski (wiolonczela). Muzycy wykonają utwory, które
rozpiętością swoich muzycznych wątków umilą czas każdemu melomanowi niezależnie od gustu. Jan
Wółkowski – prowadzenie. W programie m.in.: A. Panufnik – Suita staropolska, J. S. Bach – Aria
J. F. Haendel – Largo, J. Turina – La Oración del Torero, M. A. Charpientier – Te Deum, J. Massenet –
Meditation, G. Tartini – Cantabile, A. Corelli – Concerto grosso g-moll op. 6 nr 7. Wstęp wolny

Fot. Małgorzata Ptaszek
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